Протокол № 1/24 15 января 2024 г.

1

П Р О Т О К О Л   № 1/24

заседания Совета Общероссийской общественной организации
«Федерация Спортивного Бриджа России»

Форма проведения: заседание.
Дата проведения: 15 января 2024г.
Место проведения: Телеграм.
Время начала: 14 час 00 минут.
Время окончания: 16 часа 00 минут.

Участвовали:
8 членов Совета ФСБР: Поташев Максим Оскарович, Воробейчикова Ольга Александровна, Громов
Андрей Валериевич, Дихнова Татьяна Олеговна, Никитина Александра Владимировна, Орлов
Сергей Юрьевич, Стефанова Анна Владимировна, Хюппенен Юрий Николаевич.
Общее количество членов Совета – 8. Для кворума необходимо более половины от общего
количества членов Совета ФСБР. Кворум имеется.
Заседание правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с Уставом
Общероссийской общественной организации «Федерация Спортивного Бриджа России».

Повестка дня:

1. О выборах председателя и секретаря заседания.

2. О поведении Свириденко В.В.

3. О рекомендациях Совета судьям официальных турниров ФСБР.

По первому вопросу:
Слушали Воробейчикову О.А., предложившую избрать председателем заседания Совета Поташева
М.О., секретарем – Дихнову Т.О.
Постановили:
Избрать председателем заседания Совета Поташева М.О., секретарем – Дихнову Т.О.
Решение принято единогласно.

Протокол № 1/24 15 января 2024 г.

2

По второму вопросу:
Слушали Дихнову Т.О., которая сообщила о поступивших в Совет ФСБР обращениях Волошиной
Е.П., Губенко Л.В., Невмержицкого А.А. касательно несоответствующего Кодексу спортивного
бриджа поведения Свириденко В.В. на ряде турниров.
Слушали Воробейчикову О.А., рассказавшую о результатах опроса свидетелей и полученных от
Свириденко В.В. объяснениях.
Слушали Стефанову А.В., бывшую очевидцем части событий.
Постановили:
Дисквалифицировать Свириденко В.В. условно сроком на один год, с 18 января 2024 года по 17
января 2025 года включительно. В случае нарушения правила 74 Кодекса спортивного бриджа в
действие вступает безусловная дисквалификация сроком на один год с момента нарушения.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:
Слушали Дихнову Т.О., предложившую рекомендовать судьям официальных турниров ФСБР
оперативно сообщать Совету о случаях нарушения игроками правила 74 Кодекса спортивного
бриджа, а также напоминать игрокам о необходимости соблюдения данного правила.
Постановили:
Рекомендовать судьям официальных турниров ФСБР оперативно сообщать Совету о случаях
нарушения игроками правила 74 Кодекса спортивного бриджа, а также напоминать игрокам о
необходимости соблюдения данного правила.
Решение принято большинством голосов: за – 7, против – 1.

Председатель

Поташев М.О.

  Секретарь

Дихнова Т.О.